



Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

95-035 Ozorków ul. Żwirki 30
tel.: 42 277-14-00, fax: 42 277-14-01

www.opkspzoo.eu ; e-mail: opk@opkspzoo.eu

Ozorków 26.11.2013 r.

**WYJAŚNIENIA NR 1
ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ
(do SIWZ nr 2013/OPK/ENERGIA/1)**

Znak sprawy: 2013/OPK/ENERGIA/1

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. 2013/OPK/ENERGIA/1 o udzielenie zamówienia publicznego pn. **” Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ozorkowie”**.

1. Zapytanie Wykonawcy:

W rozdziale 4 pkt. 4.6. Z uwagi na fakt, iż opóźnienie w rozpoczęciu realizacji może nastąpić z przyczyn nie zależnych od Wykonawcy tj. rozwiązanie dotychczasowych umów, dostosowanie układów pomiarowo rozliczeniowych do usługi TPA, zawarcie umów dystrybucyjnych oraz skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Wybrany wykonawca będzie zobowiązany do wykonania wszelkich formalności i czynności niezbędnych do przejścia obowiązków sprzedawcy energii . Z przyczyn formalno – prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, z zastrzeżeniem granicznego termin wykonania zamówienia do r. Jednak nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w załączniku nr 7 do SIWZ w §7 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający utrzymuje treść pkt. 4.6 rozdziału 4 SIWZ .

2. Zapytanie Wykonawcy:

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi
Sąd Gospodarczy XX Wydz. Krajowego Rejestru
Sądowego, Nr 000104555 z kapitałem zakładowym 14.920.000,00 zł

BS Ozorków nr 39 8786 0001 0000 0169 2000 0003
Bank Pekao SA I O/Zgierz
59 1240 3057 1111 0000 3437 8348
NIP: 732-17-52-233 REGON: 471708576

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 2. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą stawki podatku akcyzowego oraz ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności podpisania stosownego aneksu do Umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść §5 ust. 2 wzoru umowy - stanowiącego załącznik nr7 do SIWZ na następującą:

§5

2. Ceny jednostkowe określone w ust. 1 mogą ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa.

Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejście w życie, bez konieczności podpisania stosownego aneksu do umowy.

3. Zapytanie Wykonawcy:

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 1. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury.. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Zapytanie Wykonawcy:

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §8 ust. 1 oraz ust. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie kary umownej, o której mowa jest w ust. 1 oraz o określenie w ust. 3 odpowiedzialności stron do rzeczywistej szkody (straty).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Układy pomiarowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?. Czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe z PGE Obrót S.A. na czas nieokreślony które zostały wypowiedziane ze skutkiem na 31.12.2013 r..

7. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie ma zawartych umów, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia zmiany sprzedawcy, wnosimy o uwarunkowanie terminu rozporządzenia sprzedażą od pierwotnego przeprowadzenia pozytywnego procesu zmiany sprzedawcy. W tym miejscu wskazujemy, iż obecnie okres przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy jest identyczny, niezależnie od tego czy jest on wykonywany po raz pierwszy. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu w par. 7, pkt 1 Umowy na: „nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Wnioskujemy o zmianę treści par. 5 ust. 6 poprzez wydłużenie 7 dniowego terminu do co najmniej 14 dni , na wystawienie faktury Vat. Ponadto wskazujemy, iż postanowienia umowne określają termin na rozpatrzenie reklamacji na 7 dni. Wnosimy o modyfikację zapisu na 14 dni , o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 5 ust. 6 zmienia natomiast w załączniku nr 7 do SIWZ – wzór umowy treść § 6 ust. 2 na następującą:

§6

2. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że wprowadza zmiany treści SIWZ.

W załączniku nr 7 do SIWZ – wzór umowy w §5 ust. 2 zmienia treść tego paragrafu na następującą:

§5

2. Ceny jednostkowe określone w ust. 1 mogą ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa.

Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejście w życie , bez konieczności podpisania stosownego aneksu do umowy.

W załączniku nr 7 do SIWZ – wzór umowy w §6 ust. 2 zmienia treść tego paragrafu na następującą:

§6

2. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni.

Zamawiający zmienił również termin składania ofert na 29.11.2013 r. godzina 10:00, a co za tym idzie termin związania z ofertą do dnia 28.12.2013 r.

Pozostałe zapisy SIWZ nie uległy zmianie.

Prezes Zarządu

Grzegorz Stasiak